
	18 – sábado, 25 de Agosto de 2018	D iário do Executivo	 Minas Gerais - Caderno 1
Art. 2º Reconduzir os membros da Comissão, sob a Presidência do ser-
vidor Rodrigo Menin Ferreira, MASP 1.164.099-2, para concluir os 
respectivos trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
Art 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

PORTARIA/COGE Nº 184/2018
O Corregedor-Geral, no uso da competência delegada por meio da 
Resolução CGE nº 08, de 14 de maio de 2014, e com base no artigo 
219 da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo em vista os 
motivos apresentados pelo Sr. Presidente; RESOLVE:
Art.1º Reconduzir os membros da Comissão designada para a apuração 
dos fatos no âmbito do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
pela Portaria/SCA N° 20/2016, publicada no Diário Oficial do Execu-
tivo em 05 de março de 2016, para conclusão dos respectivos trabalhos 
no prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
Art 2° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

PORTARIA/COGE Nº 185/2018
O Corregedor-Geral, no uso da competência delegada por meio da 
Resolução CGE nº 08, de 14 de maio de 2014, e com base no artigo 
219 da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo em vista os 
motivos apresentados pelo Sr. Presidente; RESOLVE:
Art. 1º Substituir a servidora Marlene Costa Val Rodrigues, MASP 
263.605-8, pelo servidor Gercy Gonçalves do Carmo, MASP 
1.056.738-6, nos Processos Administrativos Disciplinares instaurados, 
conforme portarias listadas no quadro a seguir.

Portarias Data da publicação do extrato no 
Diário Oficial do Executivo

SCA Nº 35/2015 12 de junho de 2015
SCA Nº 07/2016 02 de fevereiro de 2016

Art. 2º Reconduzir os membros da Comissão, sob a Presidência do ser-
vidor Ângelo Emílio de Carvalho Fonseca, MASP 752.444-0, para con-
cluir os respectivos trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
Art 3° Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação

PORTARIA/COGE Nº 187/2018
O Corregedor-Geral, no uso da competência delegada por meio da 
Resolução CGE nº 08, de 14 de maio de 2014, e com base no artigo 219 
da Lei Estadual nº 869, de 05 de julho de 1952, tendo em vista os moti-
vos apresentados pelo Sr. Presidente da Comissão Processante, em face 
de divergências na composição constante no texto,RESOLVE:
Art. 1º Retificar no texto constante naPortaria/COGE Nº 169/2018, 
publicada no Diário Oficial do Executivo em 18 de agosto de 2018,
onde se lê: “...

Portarias Data da publicação do extrato no 
Diário Oficial do Executivo

COGE Nº 54/2017 31 de julho de 2017
COGE Nº 55/2017 31 de julho de 2017

...”, leia-se “...

Portarias Data da publicação do extrato no 
Diário Oficial do Executivo

COGE Nº 54/2017 19 de maio de 2017
COGE Nº 55/2017 19 de maio de 2017

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA/COGE Nº 188/2018
O Corregedor-Geral, considerando o artigo 48, §1º, da Lei Estadual nº 
22.257, de 27 de julho de 2016, e os artigos 218 e 219 da Lei Estadual 
nº 869, de 05 de julho de 1952, RESOLVE, no uso da competência dele-
gada por meio da Resolução CGE nº 08, de 14 de maio de 2014, tendo 
em vista os motivos apresentados no Parecer COGE/SASC/DASAE Nº 
24/2018, AVOCAR a Sindicância Administrativa instaurada pela Porta-
ria IGAM nº 59/2017, publicada no Diário do Executivo de 09/11/2017, 
e designar, em substituição aos membros atuais, as servidoras lotadas 
na Controladoria-Geral do Estado, Eliane Aparecida Ferreira Rocha e 
Jane Márcia Moreira Clemente, sob a presidência da primeira, compo-
rem Comissão Sindicante destinada a dar continuidade às apurações do 
feito, devendo concluir seus trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias cor-
ridos, contados da publicação da presente portaria.

Corregedoria-Geral, Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.
Robson Lucas da Silva

Corregedor-Geral
24 1138089 - 1

DESPACHO
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § 1°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 
2º, da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, 
tendo em vista a decisão exarada pelo Juízo da 2ª Vara Cível, Crimi-
nal e da Infância e Juventude da Comarca de Almenara/MG, nos autos 
da Ação Civil Pública de Improbidade Administrativa nº 0005550-
34.2013.8.13.0017, DETERMINA A INSCRIÇÃO DE PEDRO CAR-
LOS SANTOS, CPF Nº 940.391.358-49, NO CADASTRO DE FOR-
NECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E CONTRATAR COM A 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - CAFIMP, pelo prazo de 
03 (três) anos, contados a partir de 19/03/18.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, 24 de 
agosto de 2018.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

24 1137713 - 1
DESPACHO

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 2º, 
da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, tendo 
em vista o Processo Administrativo Punitivo nº 061/2017, oriundo da 
Polícia Militar de Minas Gerais - PMMG, com fundamento no art. 
45, inciso I, do supracitado Decreto, determinaa inscrição da empresa 
EMPRESARIAL SOLUÇÕES, CNPJ nº05.935.466/0001-00, NO 
CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR E 
CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL - 
CAFIMP, pelo prazo de 02(dois) anos, contado a partir de 10/07/2018.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, 24 de 
agosto de 2018.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

24 1137865 - 1
CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos termos do inciso XIX do 
art. 7º, c/c o § 3º do art. 39 da CR/1988 e § 1º do art. 10 do ADCT da 
CR/1988, por cinco dias aos servidores:
Masp 1.215.595-8, André Lemos Klausing, a partir de 07/08/2018;
Masp 1.163.135-5, Altair Fernandes Martins, a partir de 11/08/2018.

ALAN JODARC MIRON MAGALHÃES - CHEFE DE GABINETE
Competência delegada pela Resolução CGE Nº 

002/2016, publicada em 04/5/2016.
24 1137681 - 1

DESPACHO
O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso da competência 
que lhe confere o art. 93, § l°, da Constituição do Estado, combinado 
com o art. 28 da Lei Delegada nº 174/2007, nos termos do art. 7º, § 2º, 
da Lei nº 13.994/2001, e do art. 44 do Decreto n° 45.902/2012, tendo 
em vista o Processo Administrativo Punitivo nº 061/2017, oriundo da 
Escola de Saúde Pública do Estado de Minas Gerais – ESP/MG, com 
fundamento no art. 45, inciso I, do supracitado Decreto, determina a ins-
crição de VINÍCIO FELIPE BRASIL ROCHA, CPF nº056.441.116-79, 
NO CADASTRO DE FORNECEDORES IMPEDIDOS DE LICITAR 
E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTA-
DUAL - CAFIMP, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contado 
a partir de 17/07/2018.
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, Belo Horizonte, 24 de 
agosto de 2018.

Eduardo Martins de Lima
Controlador-Geral do Estado

24 1137869 - 1

Polícia Militar do Estado 
de Minas Gerais
Comandante-Geral: Cel PM Helbert Figueiró de Lourdes

Instituto de Previdência dos 
Servidores Militares - IPSM

Diretor-Geral: Cel PM QOR Vinícius Rodrigues de Oliveira Santos
ATO DA DIRETORA DE PREVIDÊNCIA

A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Outubro/17, os seguintes beneficiários, nos termos 
dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, 
de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publicação a pos-
teriori, para *Pensionista: Myriam Alves Drumond, Segurado: José de 
Andrade Drumond, Matricula: 017.104/*Pensionista: Anny Costa Fer-
reira, Segurado: Magno Pires Ferreira , Matricula: 121.923. Registre-se 
e publique-se. Belo Horizonte, 18 de abril de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR Diretora de 
Previdência

24 1138076 - 1
ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Janeiro/18, os seguintes beneficiários, nos termos dos 
Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, 
de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publicação a pos-
teriori, para efeito de acerto escrita. *Pensionista: Dalva Ferreira da 
Silva Magalhães, Segurado: José Portilho de Magalhães, Matricula: 
045.390/*Pensionista: Eliana Dias Prates, Segurado: Dirlan Alves Pra-
tes, Matricula: 082.050/*Pensionista: Karine Almeida Novaes Souto 
e Outros, Segurado: Adilson Souto de Oliveira, Matricula: 105.891. 
Registre-se e publique-se. Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138079 - 1
ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Outubro/17, o seguinte beneficiário, nos termos dos 
Art. 40 § 7° Inc.I C/C § 18 da Constituição Federal 1988. Publicado 
posteriormente para acerto de escrita. *Pensionista: Delza dos Reis 
Silva, Segurado: José Nunes da Silva, Matricula: 034.333. Registre-se 
e publique-se. Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138083 - 1

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA - RETIFICAÇÃO
A Diretoria de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art. 20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
N.º 45.741, de 22 de setembro de 2011, resolve retificar a inclusão de 
pensão dos seguintes beneficiários do IPSM, nos termos dos Arts. 2º e 
23 da Lei 10.366, de 28 de novembro de 1990, com a redação dada pela 
Lei 13.962, de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publi-
cado no Minas Gerais – Nº 145, de 07/08/2018: Onde se lê pensionista 
do IPSM, no mês de Abril/2017:*Pensionista: Luyd Souza Rezende 
de Oliveira e Outros, Segurado: Marcelo Luis de Oliveira, Matrícula: 
121.356, leia-se pensionista do IPSM, no mês de Outubro/2017: *Pen-
sionista: Celma Garcia de Oliveira e Outro, Segurado: Marcelo Luis de 
Oliveira , Matrícula: 121.356. Onde se lê pensionista do IPSM, no mês 
de Abril/2017:*Pensionista: Luyd Souza Rezende de Oliveira e Outros, 
Segurado: Marcelo Luis de Oliveira, Matrícula: 121.356, leia-se pen-
sionista do IPSM, no mês de Janeiro/2018: *Pensionista: Luyd Souza 
Rezende de Oliveira, Segurado: Marcelo Luis de Oliveira , Matrícula: 
121.356. Registre-se e publique-se. Belo Horizonte, 24 de agosto de 
2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138086 - 1

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Novembro/17, os seguintes beneficiários, nos termos 
dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, 
de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publicação a pos-
teriori, para efeito de acerto escrita. *Pensionista: Maria de Lourdes 
Lima, Segurado: Julio Cezar de Lima, Matricula: 052.141/*Pensionista: 
Helena Aparecida Teodoro Ferreira, Segurado: Luiz Mariano Fer-
reira, Matricula: 066.128/*Pensionista: Ana Paula Soares Coelho e 
Miguel Soares Silvino, Segurado: Adilson Cleiton Silvino, Matricula: 
149.584/*Pensionista: Jaqueline de Souza Pereira Bicalho, Segurado: 
Rogério Sobrinho Bicalho de Souza, Matricula: 150.190.
Registre-se e publique-se. Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138080 - 1

ATO DA DIRETORA DE PREVIDÊNCIA
A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Dezembro/17, os seguintes beneficiários, nos termos 
dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, 
de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publicação a pos-
teriori, para efeito de acerto escrita. *Pensionista: Carlos Alberto de 
Souza e Outros, Segurada: Djanira Magalhães de Castro Souza, Matri-
cula: 120.620. Registre-se e publique-se. Belo Horizonte, 18 de abril 
de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR Diretora de 
Previdência

24 1138077 - 1

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
A Diretora de Previdência do IPSM, usando das atribuições conferi-
das pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionistas do 
IPSM, no mês de Março/18, os seguintes beneficiários, nos termos dos 
Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 13.962, de 
27 de julho de 2001 e modificações posteriores: Publicação a posteriori, 
para efeito de acerto escrita. *Pensionista: Fabiana Aparecida de Souza 
e Outros, Segurado: Fabrício Renato Vaneli, Matricula: 127.244. Regis-
tre-se e publique-se. Belo Horizonte, 24 de agosto de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138082 - 1

ATO DA DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA
A Diretora de Previdência do Instituto de Previdência dos Servidores 
Militares do Estado de Minas Gerais, usando das atribuições confe-
ridas pelo Art.20, Inciso III, do Regulamento aprovado pelo Decreto 
nº 45.741, de 22set2011, resolve incluir no quadro de pensionis-
tas do IPSM, no mês de Abril/18, os seguintes beneficiários, nos ter-
mos dos Arts. 2º e 23 da Lei 10.366/90, com a redação dada pela Lei 
13.962, de 27 de julho de 2001 e modificações posteriores: publica-
ção a posteriori, para efeito de acerto escrita. *Pensionista: Terezinha 

Martins dos Santos, Segurado: Jose Gonçalves dos Santos, Matricula: 
020.240/*Pensionista: Kezia Roberta Dias, Segurado: José Adilson 
Machado, Matricula: 084.303. Registre-se e publique-se. Belo Hori-
zonte, 24 de agosto de 2018.
(a) Rita de Cássia Andrade Ferreira - CEL BM QOR de Previdência

24 1138085 - 1

Polícia Civil do Estado 
de Minas Gerais

Chefe da Polícia Cívil: João Octacílio Silva Neto

Expediente
Superintendência de Planejamento, Gestão e Finanças
Diretoria de Administração e Pagamento de Pessoal

Férias-prêmio - Retificação
Retifica o ato de Concessão de Férias-Prêmio referente ao(s) 
servidor(es):
MASP. 1.004.244-8, Marcone Lúcio Azevedo, publicado em 
12/04/2018: onde se lê: ...3ºqq. adquiridos em 21/07/2015, leia-se: 
...3ºqq. adquiridos em 27/04/2015.
MASP. 1.075.142-8, Patrícia Gonçalves Lopes, publicado em 
18/10/2014: onde se lê: ...2ºqq. adquiridos em 16/04/2014 , leia-se: 
...2ºqq. adquiridos em 11/01/2014.
MASP. 1.075.710-2, Marília Lima Santos, publicado em 17/07/2015: 
onde se lê: ...2ºqq. adquiridos em 09/11/2013, leia-se: ...2ºqq. adqui-
ridos em 23/07/2013.
MASP. 1.079.304-0, Brener Aislan Alves De Souza, publicado em 
31/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.081.626-2, Igor De Araujo, publicado em 05/07/2018: onde 
se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 
30/03/2015.
MASP. 1.084.578-2, Gilson Lino De Almeida, publicado em 
18/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.094.176-3, Anderson Domingos Giacomelli, publicado em 
12/04/2018: onde se lê: ...2ºqq. adquiridos em 04/04/2014, leia-se: 
...2ºqq. adquiridos em 06/04/2014.
MASP. 1.102.254-8, Adriano Augusto Fernandes Campos, publicado 
em 26/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.103.242-2, Amarildo Vieira Silva, publicado em 18/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.110.959-2, Jaqueline Aparecida Alves Toledo, publicado em 
12/04/2018: onde se lê: ...2ºqq. adquiridos em 05/06/2015, leia-se: 
...2ºqq. adquiridos em 07/06/2015.
MASP. 1.123.672-6, Renata Pedrosa Karam, publicado em 21/09/2017: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.131.150-3, Rodrigo Mendes dos Santos, publicado em 
21/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 05/04/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 07/04/2015.
MASP. 1.133.787-0, Leandro Marques De Sousa, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.133.891-0, Marco Tulio Morais Mio, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.161.395-7, Geraldo Magela da Silva, publicado em 
26/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.163.335-1, Douglas Amaral dos Santos, publicado em 
12/04/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.168.411-5, João Vitor Gomes, publicado em 26/05/2016: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 26/07/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 28/07/2015.
MASP. 1.180.051-3, Daniana Martins De Oliveira, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.196.021-8, Antônio Alberto Campos Ferreira, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.202.548-2, Joao Paulo Resende Baeta, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.205.951-5, Cordiolino Júnio Barbosa, publicado em 
04/02/2016: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 21/04/2014, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 21/01/2015.
MASP. 1.208.384-6, Vinicius Oliveira Da Silveira, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.211.169-6, Ivan Faria Junior, publicado em 03/06/2016: onde 
se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 
30/03/2015.
MASP. 1.215.349-0, Isabella Maria De Almeida Feliciano Silva, publi-
cado em 11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, 
leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.217.754-9, Valdeir Gomes da Silva, publicado em 23/03/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.230.810-2, Juliano Pereira Dos Santos, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.241.952-9, Washington Luiz Dias, publicado em 14/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.708-7, Adriel Vinicius Pinheiro Marra, publicado em 
02/04/2016: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.742-6, Adão Henrique Marcelino Pereira, publicado em 
26/05/2016: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.752-5, Adria Denise Pacheco, publicado em 11/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.759-0, Anderson Raimundo de Souza, publicado em 
26/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 12/03/2016, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 14/03/2016.
MASP. 1.256.764-0, Alex Henrique Barbosa Da Costa, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.766-5, Adriana Pires Soares, publicado em 14/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.771-5, Aldemir Willian da Silva Lino, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 17/04/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 18/04/2015.
MASP. 1.256.774-9, André Luiz Migliorato, publicado em 18/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.793-9, Alessandro Ventura Abreu, publicado em 
18/05/2017: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.802-8, Alex Muniz Barbosa, publicado em 14/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.806-9, Adilson Geraldo De Carvalho, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.

MASP. 1.256.810-1, Breno Borges De Sousa, publicado em 18/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.814-3, Argeu Kennedy Marcio de Oliveira, publicado 
em 08/06/2017: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.816-8, Bruno Gomes Fortes De Oliveira, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.826-7, Bruno Marcus de Amorim, publicado em 
18/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 31/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 01/04/2015.
MASP. 1.256.832-5, Bruno Rodrigo Reis Pinto, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.846-5, Andreia Alves do Carmo, publicado em 
12/04/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.855-6, Celma Pinheiro Cordeiro Pereira, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.859-8, Cirilo Jose Martins, publicado em 05/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.861-4, Christiano Rodrigo Melo De Oliveira, publicado 
em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.867-1, Caio D’Angelis De Carvalho Goncalves, publi-
cado em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, 
leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.872-1, Carmem Magalhaes Batista, publicado em 
11/07/2017: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.916-6, Guilherme Vieira De Souza Costa, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.938-0, Cleverson Eliezer Jesus, publicado em 24/07/2015: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.945-5, Cleston Rodrigo Alves De Almeida, publicado 
em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.947-1, Claudinei Almeida De Oliveira, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.965-3, Claudiomar Da Costa Silva, publicado em 
21/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.973-7, Cristiano Moises Souza, publicado em 18/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.984-4, Daniel Francisco das Chagas, publicado em 
21/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 26/04/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 27/04/2015.
MASP. 1.256.988-5, Diego Guilherme Pereira, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.256.992-7, Davi Paradela Lana, publicado em 14/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.000-8, Darwin Soares Cordeiro, publicado em 
14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.003-2, Glaicon Filemon Monteiro Severino, publicado 
em 26/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.010-7, Jose Aldeir Ferreira Da Silva, publicado em 
23/12/2015: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.011-5, Gabriel Eufrasio Da Silva, publicado em 
18/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.014-9, Grazielle Maria de Souza Rodrigues, publicado 
em 12/04/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.017-2, João Gustavo Duarte De Lima, publicado em 
11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.019-8, Gustavo Felipe Domingos Campos, publicado 
em 18/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.027-1, Gilberto Gualberto Dos Santos Junior, publicado 
em 11/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.033-9, Geraldo Magela De Rezende Santiago Junior, 
publicado em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, 
leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.037-0, Juscellie Aparecida Silva Cardoso Parpinelli De 
Souza, publicado em 01/11/2017: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 
28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.044-6, Josiane Carvalho Lopes, publicado em 26/06/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 28/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.046-1, Gustavo Lucio Sales, publicado em 05/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adqui-
ridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.053-7, Jonathan Maia Borges Canuto, publicado em 
21/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 31/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 01/04/2015.
MASP. 1.257.057-8, Flavio Jonatan Pereira Da Silva Reis, publicado 
em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.060-2, Daniel Mendonca Pereira, publicado em 
21/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 07/04/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 09/04/2015.
MASP. 1.257.061-0, Guilherme Antônio Barbosa da Silva, publicado 
em 12/04/2018: onde se lê: ...1º qq. adquirido em 30/11/2012, leia-se: 
1º qq. adquirido em 08/02/2013.
MASP. 1.257.061-0, Guilherme Antônio Barbosa da Silva, publicado 
em 12/04/2018: Onde se lê: ...2º qq. adquirido em 29/11/2017, leia-se: 
...2º qq. adquirido em 01/12/2017.
MASP. 1.257.062-8, Daniel de Souza Dias, publicado em 21/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 01/04/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 02/04/2015.
MASP. 1.257.066-9, Grace Renata Cunha Paula, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.070-1, Everton Alves Moreira, publicado em 21/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 02/04/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 03/04/2015.
MASP. 1.257.073-5, Edvaldo Julio De Souza, publicado em 26/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.074-3, Erick Alves Dos Santos, publicado em 18/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.077-6, Edwilson De Souza Oliveira, publicado em 
05/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.084-2, Flavia Cristina De Sá, publicado em 11/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.087-5, Felipe Domingos Castanheira Silva, publicado 
em 14/07/2018: onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: 
...1ºqq. adquiridos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.088-3, Emerson De Jesus Silva, publicado em 31/07/2018: 
onde se lê: ...1ºqq. adquiridos em 29/03/2015, leia-se: ...1ºqq. adquiri-
dos em 30/03/2015.
MASP. 1.257.094-1, Julio Gledson De Oliveira Machado, publicado 


